
Zarządzenie nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki 

z dnia 31 maja 2024 roku 

 

w sprawie aktualizacji planu finansowego środków z Funduszu Pomocy na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, poz. 232) - Wójt 

Gminy zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku dochodów na środki z Funduszu Pomocy 

oraz określa się plan wydatków, na dofinansowanie realizacji zadań: 

1) w zakresie wypłaty świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) w zakresie zryczałtowanych kosztów obsługi wniosków na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu 

zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

3) w zakresie pomocy o charakterze socjalnym udzielanej obywatelom Ukrainy, w tym zapewnienie 

zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, na podstawie art. 12 ustawy, zgodnie                        

z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4) w zakresie wypłaty jednorazowych świadczeń pieniężnych obywatelom Ukrainy na podstawie 

art. 31 ustawy, stanowiącego do niniejszego zarządzenia załącznik nr 4; 

5) w zakresie  zapewnienia gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole w oparciu o art. 29 i 30 

ustawy, stanowiącego do niniejszego zarządzenia załącznik nr 5; 

6)  w zakresie wypłaty świadczeń rodzinnych i składek na ubezpieczenie zdrowotne na podstawie art. 

26 ust. 1 ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

7) w zakresie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem                               

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na podstawie art. 50 ustawy, zgodnie        

z załącznikiem nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

8) w zakresie pokrycia kosztów nadawania numeru PESEL na wniosek obywatelowi Ukrainy na 

podstawie art. 4 ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszego zarządzenia; 

9) w zakresie sprawienia pogrzebu obywatelowi Ukrainy na podstawie art. 29 ust 5 ustawy, zgodnie                    

z załącznikiem nr 9 do niniejszego zarządzenia; 

10) w zakresie pomocy materialnej dla uczniów będących obywatelami Ukrainy na wypłatę świadczeń 

o charakterze pomocy socjalnej w oparciu o art. 53 ustawy, zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. Uchyla się Zarządzenie nr 669/24 Wójta Gminy Suwałki z dnia 30 kwietnia 2024 roku w sprawie  

aktualizacji planu finansowego środków z Funduszu Pomocy na 2024 rok. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiazującą od 1 stycznia 2024 roku. 

 

/Z up. Wójta 

Krzysztof Andrzej Gwaj 

Zastępca Wójta/



 Załącznik nr 1  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.) - zadanie zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 440,00 

 75495  Pozostała działalność 53 440,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

53 440,00 

Razem  53 440,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 440,00 

 75495  Pozostała działalność 53 440,00 

  3280 Świadczenia związane  z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 

53 440,00 

Razem 53 440,00 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku. Wydatki realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 



 Załącznik nr 2  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na zryczałtowane koszty obsługi wniosków na wypłatę 

świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na 

podstawie art.13 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadania zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304,00 

 75495  Pozostała działalność 304,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

304,00 

Razem  304,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 304,00 

 75495  Pozostała działalność 304,00 

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
259,83 

  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
44,17 

Razem 304,00 

 

Plan dochodów przyjęto  biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku.  Wydatki realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 



 Załącznik nr 3 

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy na podstawie art.12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadanie zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 878 447,50 

 75495  Pozostała działalność 878 447,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

878 447,50 

Razem  878 447,50 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 878 447,50 

 75495  Pozostała działalność 878 447,50 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 878 447,50 

Razem 878 447,50 

 

Plan dochodów przyjęto  biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku.  Wydatki realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 



 Załącznik nr 4  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych 

obywatelom Ukrainy na podstawie art. 31 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadanie 

zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

852   Pomoc społeczna 7 650,00 

 85295  Pozostała działalność 7 650,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

7 650,00 

Razem  7 650,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

852   Pomoc społeczna 7 650,00 

 85295  Pozostała działalność 7 650,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
7 500,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
125,35 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
24,65 

Razem 7 650,00 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku. Wydatki realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach. 



 Załącznik nr 5  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży 

w szkole w oparciu o art. 29 i 30 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadanie własne 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

852   Pomoc społeczna 27 200,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 27 200,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

27 200,00 

Razem  27 200,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

852   Pomoc społeczna 27 200,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 
 

27 200,00 

  
3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

27 200,00 

Razem 27 200,00 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku. Wydatki realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach. 



 Załącznik nr 6  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na wypłatę wypłaty świadczeń rodzinnych i składek na 

ubezpieczenie zdrowotne na podstawie art. 26 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 

167 t.j.) - zadania zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

855   Rodzina 40 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

40 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

40 000,00 

Razem  40 000,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

855   Rodzina 40 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

40 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 38 380,00 

  4860 Pozostałe wydatki  1 620,00 

Razem 40 000,00 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki z Funduszu Pomocy składane do Wojewody 

Podlaskiego w 2024 roku. Wydatki realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Suwałkach. 



 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

801   Oświata i wychowanie 
275 845,63 

 80195  Pozostała działalność 275 845,63 

 Szkoła Podstawowa  im. Marii Konopnickiej w Starym Folwarku 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
42 770,35 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 18 508,68 

  4740 
Wynagrodzenie i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
30 749,41 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
121 191,50 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
40 264,87 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
15 975,11 

Razem 269 559,92 

Szkoła Podstawowa  im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Przebrodzie 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
716,83 

Razem 716,83 

Szkoła Podstawowa  im. Lotników Polskich w Płocicznie-Tartak 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy 

5 568,88 

Razem 5 568,88 

Planowane dochody z środków z Funduszu Pomocy zaplanowano w roku 2024 na kwotę 101 958,00 zł. Plan dochodów przyjęto 
w wysokości środków przyznanych przez Ministra Finansów.  
Planowane wydatki zaplanowano w 2024 roku do wysokości: 
a) niewykorzystanych środków z Funduszu Pomocy na dzień 31-12-2023 roku w kwocie 173 887,63 zł przez: 
- Szkołę Podstawową  im. Marii Konopnickiej w Starym Folwarku  w wysokości  167 601,92 zł,  
- Szkołę Podstawową  im. 2 Pułku Ułanów Grochowskich w Przebrodzie w wysokości 716,83 zł, 
- Szkołę Podstawową  im. Lotników Polskich w Płocicznie-Tartak w wysokości 5 568,88 zł. 

oraz 

b) w wysokości środków przyznanych przez Ministra Finansów w 2024 roku: 
 - Szkołę Podstawową  im. Marii Konopnickiej w Starym Folwarku  w wysokości  101 958,00 zł. 

  

 Załącznik nr 7  

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy na 

podstawie art.50 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadania własne 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

758   Różne rozliczenia 101 958,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 101 958,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

101 958,00 

Razem  101 958,00 

 



 Załącznik nr 8 

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na pokrycie kosztów nadawania numeru PESEL na 

wniosek obywatelom Ukrainy na podstawie art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-

zadania zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

750   Administracja publiczna 271,84 

 75095  Pozostała działalność 271,84 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

271,84 

Razem  271,84 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

750   Administracja publiczna 271,84  

 75095  Pozostała działalność 271,84 

  

4740 
Wynagrodzenia i uposażenie wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
229,31 

  

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
42,53 

Razem 271,84 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki składane do Wojewody Podlaskiego.  Wydatki 

będą realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik nr 9 

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na sprawienie pogrzebu obywatelowi Ukrainy na 

podstawie art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                         

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadania zlecone 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 712,00 

 75495  Pozostała działalność 10 712,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

10 712,00 

Razem  10 712,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 712,00 

 75495  Pozostała działalność 10 712,00 

  
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 10 712,00 

Razem 10 712,00 

 

Plan dochodów przyjęto biorąc pod uwagę planowane zapotrzebowanie na środki składane do Wojewody Podlaskiego.  Wydatki 

będą realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 

  



 Załącznik nr 10 

do Zarządzenia nr 16/24 

Wójta Gminy Suwałki  

z dnia 31 maja 2024 roku  

 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy na pomoc materialną dla uczniów będących obywatelami 

Ukrainy na wypłatę świadczeń o charakterze pomocy socjalnej w oparciu o art. 53 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 167 t.j.)-zadanie własne 

 

DOCHODY 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan dochodów 

na 2024 rok 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

25 000,00 

Razem  25 000,00 

 

WYDATKI 

Dział Rozdział  Paragraf Nazwa Plan wydatków 

na 2024 rok 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 25 000,00 

  

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy 
25 000,00 

Razem 25 000,00 

 

Planowane dochody oraz wykorzystanie środków z Funduszu Pomocy zaplanowano w roku 2024  na kwotę 25 000,00 zł. Plan 

dochodów przyjęto biorąc pod uwagę złożone zapotrzebowanie na środki składane do Wojewody Podlaskiego.  Wydatki 

realizowane przez Urząd Gminy Suwałki. 


